
Zápis z 24. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 20.3.2025 

Přítomni : P.Fleischmann, V.Sedlák, H.Šimandlová, J.Vincík, T.Hubáček, M.Koča, 
J.Plechinger  
Omluven : ----            Občané :  ----               Hosté : ----- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno 
Dostavil se J.Plechinger 
5.Vyhodnocení VŘ na akci „Úprava veřejného prostranství před OÚ v Šumavských 

Hošticích“  

V rámci výběrového řízení byly osloveny 4 firmy. V řádném termínu byly doručeny 4 
nabídky.  
18.3.2025 v 15,05 hodin otevřela dodané nabídky komise pro otevírání obálek, která 
je posoudila z hlediska úplnosti. Všechny nabídky byly doporučeny hodnotící komisi 
k hodnocení. Poté hodnotící komise nabídky vyhodnotila a předala zastupitelstvu  

Uchazeč Cena s DPH Pořadí 

č.1 601306,63 Kč 3. 

č.2 650680,56 Kč 4. 

č.3 538821,78 Kč 2. 

č.4 526003,13 Kč 1. 

Návrh : uzavřít smlouvu o dílo na akci „Úprava veřejného prostranství před OÚ v 
Šumavských Hošticích“ s firmou VKB stavby s.r.o., Buk 51, 383 01 Prachatice, IČ 
02192012, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 526003,13 Kč vč.DPH. 
Hlasování :   7 pro, schváleno 
6.Vyhodnocení VŘ na akci „Oprava soklu a vstupu objektu ZŠ v Š. Hošticích“ 
V rámci výběrového řízení byly osloveny 4 firmy. V řádném termínu byly doručeny 2 
nabídky. 1 firma se omluvila. 
18.3.2025 v 15,35 hodin otevřela dodané nabídky komise pro otevírání obálek, která 
je posoudila z hlediska úplnosti. Obě nabídky byly doporučeny hodnotící komisi 
k hodnocení. Poté hodnotící komise nabídky vyhodnotila a předala zastupitelstvu  
obce Protokol hodnocení nabídek. 

Uchazeč Cena s DPH Pořadí 

č.1 445125,17 Kč 1. 

č.2 551178,61 Kč 2. 

Návrh : uzavřít smlouvu o dílo na akci „Oprava soklu a vstupu objektu ZŠ v 
Šumavských Hošticích“ s firmou HMpro cz s.r.o., Černokostelecká 938/8, Praha 10, 
IČ 24801224, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 445125,17 Kč 
vč.DPH.             Hlasování :   7 pro, schváleno 
7.Vyhodnocení VŘ na akci „Obnova vodní nádrže na p.č. 635 k.ú.Šumavské Hoštice. 
VŘ realizovala firma Universal Solutions s.r.o. 
V rámci výběrového řízení byly osloveny 4 firmy. V řádném termínu byly doručeny 4 
nabídky.  
19.3.2025 v 10,00 hodin otevřela dodané nabídky komise pro otevírání obálek, 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek. Všechny nabídky splnily podmínky VŘ.  
Hodnotící komise nabídky vyhodnotila a předala zastupitelstvu obce Protokol o 
jednání komise. 
 
 
 



Uchazeč Cena celková bez DPH Pořadí 
č.1 4 653 930,82 Kč  4. 
č.2  4 503 971,75 Kč  2. 
č.3 4 594 654,07 Kč  3. 
č.4  3 878 970,34 Kč  1. 

Návrh : na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo k projektu „Obnova 
vodní nádrže na p.č. 635 k.ú. Šumavské Hoštice“ se společností VKB stavby s.r.o., 
Buk 51, 383 01 Prachatice, IČ 02192012, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou 
cenu 3878970,34 Kč  bez DPH, tj. 4693554,11 Kč vč.DPH. 
Hlasování :   7 pro, schváleno 
Akce bude realizována v případě schválení dotace z MZe. (Příslib dotace ve výši 
2000000,-Kč.) 
8.Schválení hospodářského výsledku ZŠaMŠ Šumavské Hoštice za rok 2024. 
Předloženo hospodaření PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2024. Vysvětleny jednotlivé 
položky. Celkový HV :  + 173972,36 Kč.  
Návrh : Schválit kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠaMŠ 
Š.Hoštice za rok 2023: + 173972,36 Kč a rozdělení kladného hospodářského 
výsledku: 173000,00 Kč – rezervní fond; 972,36 Kč - fond odměn.   
Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Výjimka z počtu žáků pro ZŠaMŠ Šumavské Hoštice pro školní rok 2025/2026. 
Aby byla škola bez výjimky, muselo by ji navštěvovat 119 žáků. Přesné stavy budou 
známy až v září. Předpoklad je 113-115 žáků. 
Návrh : Schválit výjimku z počtu žáků pro ZŠaMŠ Š.Hoštice na školní rok 2025/2026. 
Zřizovatel uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy (nadnormativní výdaje).     
Hlasování :  7 pro, schváleno 
10.Žádost p.Hanakoviče – odsouhlasení studie bytového domu. 
18.3.2025 proběhlo jednání s majiteli sousedních nemovitostí. Pan Hanakovič 
představil projekt. Obec souhlasila v říjnu s výstavbou 5-6 bytů s tím, že bude 
projednáno s majiteli sousedních pozemků. Projednáno nebylo, studie počítá s 9 
byty. Obec si nechala vypracovat stanovisko SMS ČR (právní odď.) Bouřlivá diskuse. 
Závěr z jednání : Nesouhlas majitelů sousedních pozemků s výstavbou bytového 
domu. Pan Hanakovič nechá projektovat rodinné domy. 
Návrh zastupitelstva : Zamítnout navrhovanou studii. Pokračovat v přípravách 2 RD.  
Hlasování :  7 pro, schváleno 
11.Smlouva s E.GD, s.r.o. – FVE 15kW na škole – možnost sdílení elektřiny. 
(více není možno připojit) 
Smlouvu podepsala ředitelka PO (škola má budovu ve výpůjčce). Na 1 rok. 
Nutno zpracovat projekt a poté žádat o dotaci. 
Návrh : Oslovit firmu Greenwatt, na zpracování projektu. 
Hlasování :  7 pro, schváleno 
12.Žádost MAS Šumavsko – Rada MAS navrhuje navýšení členského poplatku na 
10,-Kč/obyvatel/rok. Zatím 4,- Kč. Oslovují členské obce a žádají o názor na toto 
navýšení. MAS již 2 roky vyhlašuje grantové programy na rozvoj komunitního života 
v obcích. Sem by směřovala převážná část vybraných příspěvků. 
Návrh : Souhlas s navýšením členského poplatku na 10,-Kč/obyvatel/rok. 
Hlasování :  7 pro, schváleno 
13.Opravná vyhláška OZV 1/2024. 
MV ČR, oddělení dozoru nad zákonitostí OZV, vyzvalo obec k úpravě OZV 1/2024. 
Oprava čl.8 – ruší se a čl.9 – nahrazení slova vyměří slovem stanoví a doplnění 
jedné věty do odst.2. 
Předložena OZV obce Š.Hoštice, kterou se mění OZV č.1/2024 (2025) o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Návrh : Schválit OZV č.1/2025.     Hlasování :  7 pro, schváleno 
 



14.Pasport MK a projekt svislého dopravního značení – upravená cenová nabídka od 
firmy PasProRea PD s.r.o. na vypracování nového pasportu. Nabídková cena 
74880,-Kč. 
Návrh : schválit firmu PasProRea PD na zpracování pasportu místních komunikací a 
pasportu a projektu svislého dopravního značení pro obec Š.Hoštice – cena 74880,-
Kč.     Hlasování :   7 pro, schváleno 
15.Různé: 
-nepedagogičtí pracovníci škol – zatím neschváleno, navrhovaná platnost od 
1.1.2026 
-TKO 2024 – předáno info ohledně množství jednotlivých komodit a celkové platby a 
příjmy za jednotlivé komodity 
-KIF 2026 – zatím jsme KIF nevyužili, projekt ??? 
-Pošta PARTNER – odměna za zástup. 2 návrhy : 250,-Kč/h. a 230,-Kč/h. 
Hlasování : 230,-Kč – 2 hlasy; 250,-Kč – 5 hlasů. Schváleno 250,-Kč/hodina. 
-KdD – dámské toalety – výběr obkladů a dlažby – předložen katalog – vybrány 
pestré barvy 
-ZŠ – proplacen projekt Modernizace učebny VT – přes obecní účet u ČNB 
-předloženy výsledky rozborů pitné vody a odpadní vody – vše v pořádku 
-trestní oznámení na neznámého pachatele – řeší Policie ČR (špatný výkon 
opatrovníka) – obec předvolána k podání vysvětlení 
16.Udělalo se : 
-oprava v ÚV – rozvaděč el. 
-revize plynu v obecních objektech 
-brigáda SDH – prořez kolem MK 
-probíhá – KD – dámské toalety 
              - VN Kosmo – 1.fáze 
17.Diskuse :   
-p.Vincík – MK na Škarez – pod opěrnou zdí se propadá 1 poklop 
18.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   7 pro, schváleno 
19.Závěr 
 
 
Zapsal :   
                                                   
 
Starosta :  
    
  
Ověřovatelé zápisu :   


